ORiK.0002.10.2024  

PROTOKÓŁ NR  XIII/2025
z przebiegu obrad  XIII  Sesji Rady Miejskiej w Drobinie
w kadencji 2024 - 2029
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1
odbytej w dniu 21 stycznia 2025 r.


Czas trwania sesji Rady Miejskiej w Drobinie: 11:05 – 14:06

Miejsce obrad Sesji: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Drobin im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin.

W obradach Sesji Rady Miejskiej w Drobinie uczestniczyło: 15 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi 100%.
Poza radnymi w sesji uczestniczyli: Burmistrz MiG Drobin, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Skarbnik Miasta i Gminy Drobin, Sekretarz Miasta i Gminy Drobin, Kierownicy Referatów Urzędu Miasta i Gminy Drobin, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych z ternu Miasta i Gminy Drobin, sołtysi wsi oraz przewodniczący Zarządu Osiedli z terenu Miasta i Gminy Drobin, p. mecenas z Kancelarii Prawnej w Płocku, pracownicy Spółki Inwestycyjno- Mieszkaniowej w Drobinie. .
 Listy  obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:
[bookmark: _Hlk148685661]1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XI/2024 z sesji z dnia 5 grudnia 2024 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.  
5. Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącego Rady Miejskiej.
6. Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania.
7. Zapoznanie się z kosztami dotyczącymi funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Miasta i Gminy Drobin w roku 2024.  
8. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności komisji Planowania i Budżetu za rok 2024.
9. Podjęcie uchwał:
9.1. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
9.2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin na lata 2025-2038;
9.3. zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2025 rok;
9.4. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości tej opłaty;
9.5. w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie.
10. Oświadczenia i komunikaty.


obradom przewodniczyła
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie
 Alina  Marcinkowska – Racka



Przebieg obrad

Do punktu 1-go obrad:

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca RM – otworzyła XIII sesję Rady Miejskiej w Drobinie. Przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad do podejmowania uchwał. Stan radnych 15. Przewodnicząca dodała, że sesja została zwołana na wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej w Drobinie zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.   

Do punktu 2-go obrad:
Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca RM – podkreśliła, że porządek obrad wraz z materiałami otrzymali wszyscy radni i zadała pytanie, czy radni wnoszą uwagi do otrzymanego porządku obrad?

Burmistrz MiG – zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez prowadzenie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym jako pkt. 9 ppkt 1. 

Przewodnicząca RM – poddała wniosek Burmistrza pod głosowanie jawne.
Wniosek został przyjęty. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad po dokonanej zmianie:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XI/2024 z sesji z dnia 5 grudnia 2024 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.  
5. Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącego Rady Miejskiej.
6. Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania.
7. Zapoznanie się z kosztami dotyczącymi funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Miasta i Gminy Drobin w roku 2024.  
8. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności komisji Planowania i Budżetu za rok 2024.
9. Podjęcie uchwał:
    9.1. w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym;
9.2. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
9.3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin na lata 2025-2038;
9.4. zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2025 rok;
9.5. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości tej opłaty;
9.6. w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie.
10. Oświadczenia i komunikaty.




Do punktu 3-go obrad:

Przyjęcie protokołu Nr XI/2024 z sesji z dnia 5 grudnia 2024 r.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i podkreśliła, że protokół został przesłany radnym do zapoznania się. Następnie zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu?
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr XI/2024 z 05.12.2024 r. został przyjęty. Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go obrad:

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i poprosiła pana Burmistrza Grzegorza Szykulskiego o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz MiG – złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej za okres od 31 grudnia 2024 r. do dnia 21 stycznia 2025 r., które stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go obrad:

Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Andrzej Mielczarek – złożył 2 zapytania ustne:
1) na jakim etapie jest remont równiarki gminnej?;
2) jaki był koszt założenia asfaltu w miejscowości Świerczynek koło zakładu „Olewnik”? Jaka jest długość wylanego asfaltu i dlaczego nie skorzystaliśmy z żadnego dofinansowania na remont tej drogi? 

Radny Lewicki – zgłosił interpelacje w następujących sprawach:
- wydatków ponoszonych przez Spółkę SIM w Drobinie z podziałem na poszczególne działalności tj. gospodarka mieszkaniowa, odpadowa, dostarczanie ciepła z kotłowni;
- usunięcia bardzo głębokich ubytków w jezdni na ul. Przyszłość od byłego SKR-u do skrzyżowania z ul. Ogrodową;
- zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu drogi wewnętrznej ul. Polna z drogą gminą ul. Kryskich poprzez zamontowanie lustra drogowego U-18a.
Radny złożył jedno zapytanie ustne dot. wymiany żarówek w lampach na pasażu przy stawach. 

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że na złożone interpelacje udzieli odpowiedzi na piśmie. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Mielczarka.
1) po rozmowie z mechanikiem części zostały sprowadzone i kolejnym etapem jest montaż tych części. Pan Burmistrz dodał, że dopóki nie zostanie naprawiona część mechaniczna nie można będzie przejść do części hydraulicznej;
2) koszt położenia asfaltu 40 tys. zł netto, brutto 58853,04 zł 
Wniosek na finansowanie na remont tego odcinka drogi był złożony do Urzędu Marszałkowskiego, ale opóźnienia w wyborze Marszałka powodowały to, że wniosek nie został rozpatrzony pozytywnie. Odcinek  200m był zabezpieczony ze środków bieżącego utrzymania dróg. 
Następnie p. Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Lewickiego.
[bookmark: _Hlk99705764]Do punktu 6-go obrad:

Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania uczestników sesji

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie wniosków i zapytań uczestników sesji.

Sołtys sołectwa Kozłówko – zgłosił naprawę ubytków w drodze gminnej Kozłówko – Łęg.

Sołtys sołectwa Borowo – przypomniał się w sprawie budowy asfaltu w miejscowości Borowo. Nadmienił, że radny Mielczarek zapomniał ten problem zgłosić na poprzedniej sesji. Sołtys prosił o zabezpieczenie kruszywa i posypanie ubytków na drodze w Borowie. Pan sołtys poruszył problem dojazdu do Płocka w związku z remontem drogi powiatowej Płock-Drobin-Zagroba. Uważa, że brak jest właściwego oznakowania i nie ma jak dojechać do Płocka.

Sołtys sołectwa Wrogocin – podziękował p. Burmistrzowi za dialog z mieszkańcami, sołtysami. Zadał pytanie odnośnie zabezpieczenia w budżecie gminy środków na odszkodowania w wysokości 85 tys. zł. „Za co i dla kogo te środki są zabezpieczone?”. Następnie p. sołtys zadał kolejne pytanie: „Ile mamy zabezpieczonych środków w budżecie na rok 2025 na inwestycje, na wkład własny?”. Pan sołtys zweryfikował wystąpienie międzysesyjne p. Burmistrza odnośnie dbania o drogi w okresie zimowym. P. sołtys podkreślił, że 6 stycznia były oblodzone drogi i nie widział żadnej piaskarki na drodze, to samo 12 i 13 stycznia. Dopiero 14 stycznia widział piaskarkę na drodze w miejscowości Setropie. Poruszył również podniesienie podatków o 10%, przy inflacji 5% oraz stawki na wodę i ścieki. 

Pani sołtys sołectwa Łęg Probostwo – zadała pytanie: „czy po przedszkolu w Łęgu są planowanie łazienki, przy tym remoncie który jest?”.

Sołtys sołectwa Borowo – nawiązując do wypowiedzi sołtysa sołectwa Wrogocin, zwrócił uwagę że na budowę hydroforni w Maliszewku mieszkańcy sołectw: Maliszewko, Borowo, Stanisławowo i Cieszewo składali się z hektara na projekt, aby ta hydrofornia została wybudowana. Pan sołtys poruszył problem budynku po byłej szkole w Cieszewie.

Sołtys sołectwa Mogielnica – zwrócił uwagę na naprawianie dróg asfaltowych.

Radny Andrzej Mielczarek – ustosunkował się do wypowiedzi sołtysa sołectwa Borowo w kwestii dot. pominięcia złożenia interpelacji odnośnie drogi w Borowie.

Burmistrz MiG -  udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania łącznie. 

Do punktu 7 -go obrad:

Zapoznanie się z kosztami dotyczącymi funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 
na terenie Miasta i Gminy Drobin w roku 2024

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zapoznanie z kosztami funkcjonowania OSP na terenie naszej gminy.

Sekretarz MiG – podkreśliła, że temat ten był szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji.  


5 minutowa przerwa w obradach
Sekretarz MiG – zapoznała z kosztami dotyczącymi funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Miasta i Gminy Drobin w roku 2024.

Przewodnicząca RM – zapytała, czy radni maja pytania.

Radny Andrzej Mielczarek – zapytał, czy koszty są rozłożone na poszczególne jednostki jeżeli chodzi o wydatki na straże z budżetu gminy?

Sekretarz MiG – dodała, że z budżetu miasta i gminy dołożono ok. 10 tys. zł. 

Do punktu 8 -go obrad:

Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Komisji Planowania i Budżetu za rok 2024

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad, a następnie zapoznała ze sprawozdaniem z działalności Komisji Planowania i Budżetu za rok 2024, które znajduje się w aktach sprawy.

Do punktu 9 -go, ppkt 1 obrad:

Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym

Przewodnicząca RM – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 9 i dodała, że uchwała nie była procedowana na komisji w związku z czym prosiła o wprowadzenie.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – odczytała uzasadnienie do uchwały oraz treść uchwały. 

Przewodnicząca RM – zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej uchwały.
Brak pytań.
Następnie poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Uchwała Nr XIII/91/2025 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 7 i 8 do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 -go, ppkt 2 obrad:

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 9 i dodała, że uchwała była procedowana na komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowana. Zapytała, czy radni mają uwagi lub pytania do uchwały.
Brak pytań i uwag.
Przypomniała, że radni będący jednocześnie sołtysami sołectw są wyłączeni z głosowania nad tą uchwałą.
 Następnie poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Uchwała Nr XIII/92/2025 w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 09 maja 2019 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 9 i 10 do protokołu.
Do punktu 9 -go, ppkt 3 obrad:

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2025-2038

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 9 i dodała, że uchwała była procedowana na komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowana. Zapytała p. Skarbnik, czy coś się zmieniło od czasu posiedzenia komisji. 

Skarbnik MiG – poinformowała, że od czasu posiedzenia komisji nic się w uchwale nie zmieniło.

Przewodnicząca RM – zwróciła się do radnych, czy mają uwagi lub pytania do uchwały.
Brak pytań i uwag.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.
Uchwała Nr XIII/93/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin na lata 2025-2038 została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 11 i 12 do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 -go, ppkt 4 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2025 rok

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 9 i dodała, że uchwała była procedowana na komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowana. Zapytała p. Skarbnik, czy coś się zmieniło od czasu posiedzenia komisji. 

Skarbnik MiG – poinformowała, że od czasu posiedzenia komisji nic się w uchwale nie zmieniło.

Przewodnicząca RM – zwróciła się do radnych, czy mają uwagi lub pytania do uchwały.

Radny Mariusz Lewicki – zapytał o rozdział 75075 kwota 54 000 zł – opracowanie koncepcji. „Czy to postępowanie zostało rozstrzygnięte?”. Uzasadnił swoją wypowiedź.

Skarbnik MiG – udzieliła wyjaśnień. 

Uchwała Nr XIII/94/2025 zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2025 rok została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 13 i 14 do niniejszego protokołu.

15 minutowa przerwa

Do punktu 9 -go, ppkt 5 obrad:

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości tej opłaty

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 9 i dodała, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej zostały przedstawione 3 propozycje stawek opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych:
1 propozycja  - 29 zł bez bioodpadów i 32 zł z bioodpadami miesięcznie;
2 propozycja – 31 zł miesięcznie od osoby;
3 propozycja – 29 zł miesięcznie od osoby.
Zadała pytanie radnym, czy mają pytania bądź uwagi do zaproponowanych stawek?
Radny Mariusz Lewicki – zgłosił uwagi merytoryczne do kalkulacji przesłanej w dniu 15.11.2024 r. przez Dyrektora Spółki SIM. Następnie zwrócił się do p. Burmistrza z pytaniem: ”Jaka jest stopa zysku na wodzie i ściekach w tym momencie?”. 

Burmistrz MiG – poinformował, że  nie udzieli odpowiedzi na to pytanie.

Radny Mariusz Lewicki –  uważa, że jest to podstawowy składnik wydatków. 

Burmistrz MiG – prosił wszystkich, którzy zabierają głos, aby odnosili się do konkretnego tematu który jest omawiany. 

Radny Mariusz Lewicki - podkreślił, że kalkulacja jest niewłaściwa i będzie czekał na dostarczenie odpowiednich, właściwych  informacji w przeciwnym wypadku będzie głosował za pozostawieniem stawek na dotychczasowym poziomie.

Z-ca Burmistrza MiG – nie chce oceniać materiału, o którym mówił radny. Przedstawił największe pozycje kosztowe, które spółka poniosła w roku ubiegłym:
RIPOK – 1.300.000 zł
Wynagrodzenia pracowników – 830.000 zł
Paliwo – 100.000 zł.
Wyliczając stawkę za odpady przy liczbie mieszkańców 6100 wyniosłaby 30,46 zł/osobę. 

Radny Mariusz Lewicki – zwrócił się z pytaniem do dyrektora SIM: „skąd taki wzrost o 218 ton”.

Dyrektor Spółki Inwestycyjno-Mieszkaniowej w Drobinie – na kalkulację opłat na 2025 r. złożyły się różne koszty m.in. ilość opadów, dane za rok 2022-2023. Pan dyrektor dodał, że po zakończeniu roku 2024 wie, że generalnie jest przyrost odpadów. Rosną również ceny na wysypisku. Dochodzą dodatkowo 2 frakcje w tym roku, wzrost płacy minimalnej, odpady zbierane z przydrożnych rowów. 

Radny Mariusz Lewicki – nie zgodził się z wypowiedzią przedmówcy. Radny uważa,  że dodatkowa frakcja zmniejszy ilość odpadów np. nie odpady zmieszane ale np. tekstylia.

Z-ca Burmistrza MiG – przedstawił wzrost płacy minimalnej w poszczególnych latach, która wzrasta o 8,5 %. Dodał, że wzrosły również koszty utylizacji odpadów.

Radny Mariusz Lewicki – zgodził się z przedmówcą. Radny nie zgadza się z danymi, z kalkulacją którą otrzymał. 

Burmistrz MiG – przedstawił zasady kalkulacji. Podkreślił, że spółka musi również zakładać wzrost, czy też spadek mieszkańców. 

Pracownik Spółki SIM – wyjaśniła, że dane do przedłożonej kalkulacji były planowane i przewidywalne ponieważ spółka nie mogła dojść do tego, czy będzie wzrost odpadów zmieszanych i selektywnych, czy zmniejszenie? 

Radny Mariusz Lewicki – nie zgodził się z wypowiedzią przedmówczyni. Uważa, że nie mogły być dane planowane w listopadzie jak były już dokumenty. 

Przewodnicząca RM – poddała pod głosowanie  propozycje stawek, które zostały wypracowane na posiedzeniu komisji.


2 propozycja – 31 zł miesięcznie od osoby

Reasumpcją głosów, w głosowaniu jawnym stawka została odrzucona.
Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

1 propozycja  - 29 zł bez bioodpadów i 32 zł z bioodpadami miesięcznie

W głosowaniu jawnym stawka została odrzucona.
Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

3 propozycja – 29 zł miesięcznie od osoby

W głosowaniu jawnym stawka została przyjęta większością głosów „za”.
Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca RM – odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.
Z uwagi na nie działające urządzenia do głosowania, przewodnicząca zarządziła reasumpcję głosowania
Uchwała Nr XIII/94/2025 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości tej opłaty została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 18 i 19 do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 -go, ppkt 6 obrad:

Uchwała w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drobinie

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 9 i dodała, że uchwała była procedowana na komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej i pozytywnie zaopiniowana. Prosiła o pytania.

Radny Mariusz Lewicki – zadał pytanie: „Jakie jest uzasadnienie do tego, aby zmienić statut i powołać zastępcę kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie przez tyle lat funkcjonował i pan sam dawał sobie świetnie radę nie mając zastępcy. […] Chciałbym, aby pan mi opowiedział o strukturze pracowników w ośrodku i czy powołanie zastępcy nie spowoduje zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych w ośrodku?”.

Kierownik MGOPS w Drobinie – wyjaśnił, że zastępca w ośrodku był zawsze przy czym odbywało się to na upoważnieniach wydawanych dla konkretnej osoby podczas nieobecności kierownika powyżej 3 dni. Pan kierownik dodał, że nie udzieli odpowiedzi na pytanie - czy powołanie zastępcy nie spowoduje zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych w ośrodku. Uzasadnił swoją wypowiedź.

Burmistrz MiG – poinformował, że pracujemy nad usprawnieniem funkcjonowania ośrodka i nad przekształceniem go w Centrum Usług Społecznych. Pan Burmistrz dodał, że struktura osobowa zależy m.in. od ilości mieszkańców: 1 pracownik socjalny na 2000 podopiecznych lub na 50 rodzin podopiecznych.

Uchwała Nr XIII/96/2025 w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drobinie została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 20 i 21 do niniejszego protokołu.

Do punktu 10-go obrad:
Oświadczenia i komunikaty

Radny Mariusz Lewicki – zwrócił się do P. Burmistrza i P. Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych o pomoc w wykonaniu drogi dojazdowej do bloku przy ul. Padlewskiego 10. Wskazał rozwiązanie. Prosił o zajęcie się tą sprawą.

Burmistrz MiG – zna problem z dwóch stron. Sprawa nie jest taka prosta, wiąże się z dużymi kosztami. 

Radna Barbara Jankowska – nawiązała do pytania radnego Lewickiego. Radna prosiła również o pomoc dla mieszkańców bloku przy ul. Padlewskiego 10. Dodała, że droga jest w bardzo złym stanie. Proponowała zorganizować spotkanie z mieszkańcami tego bloku i porozmawiać.

Burmistrz MiG – jest gotowy na takie spotkanie. 

Sołtys sołectwa Wrogocin – odpowiedział p. Burmistrzowi na zarzuty, które padły pod jego adresem, a mianowicie uprawiania przez sołtysa polityki. Sołtys poruszył sprawę odpadów komunalnych – ich odbioru i dodał, że w miesiącu grudniu nie został odebrany z jego posesji pojemnik z odpadami komunalnymi zmieszanymi ze względu tylko na to, że była tekstylia. Według mówcy taki przypadek powoduje zmniejszenie odbioru odpadów komunalnych.



Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie zakończyła obrady sesji wypowiadając słowa: ”Zamykam obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Drobinie”.



Na tym protokół zakończono i podpisano.



								    	 Przewodnicząca 
					                     		      Rady Miejskiej w Drobinie

	                                                                                                       /-/Alina  Marcinkowska - Racka




Protokołowała:

Joanna Skierkowska
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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